Die VII. Novembris inflammatio tertii ab hinc dici penitus fere evanuerat, sed vesicula pridie rursus aperta, copiosissime excrenebat.

Die X. Novembris excretio e vesicula copiose perduraverat et affectio inflammatoria evanuerat.

Die XI. Novembris vesicula rursus clausa, mamma rursus inflammari coepit. Osculum ut esset satis magnum et semper ad excretionem fluidi memorati apertum, loco ubi vesicula

sedem habuit, cauterium e lapide caustico, trium linearum spatio, applicabatur.

Die XVI. Novembris. Tumor mammae, qui denuo initium ceperat, valde auctus erat. Crusta gangraenosa, e cauterio ortum ducens, hodie decidit, sed excretio sperata copiosior fluidi haud apparuit; nihil amplius excretum est.

Ab hoc inde tempore tumor mammae, e loco indurato ac paulum dolente, in exteriori latere sito, procedens, sensim sensimque increvit et totam denuo mammam in consensum traxit, ita ut medio Decembri tumor eadem esset amplitudine, qua eo tempore fuerat, quo aegrota in nosocomium recepta est. Sub hoc tempus tumor in universum parum inflammatus erat; in latere exteriori locus conspiciebatur paulo elatior, durior et patibilior quam reliquus tumor. Praeter morbum localem vero, nullae molestiae aderant.

Die XVIII. Decembris. Quum tumoris inflammatio vel nunc valde esset exigua, et, secundum prioris decursus analogiam, suppuratione in tumore expectari posset, remedia externa incitantia adhibere decretum est; quibus inflammatio et suppuratione promoverentur, et sanatio acceleraretur. Hunc in finem cataplasmatibus prioribus tepidis radix allii sativi

in frustula secta assaque, et mel admixta sunt.

Die XXIII. Decembris. His remediis incitantibus adhibitis, tumor brevi tempore auctus magisque inflammatus est. Cicatrix, e punctione hirudinis cujusdam, prius applicatae, orta, rupta erat et per duos dies laticem flavum, saepius memoratum, quamvis parce, effudit. Postmodum cicatrix clausa rursus est.

Die XXVI. Decembris. Mamma paulatim in statum inflammatorium vehementiorem transierat. Pridie, tempore vespertino, febris cum horrore et frigore validissimo incipiens, apparuerat.

Die XXVII. Decembris. Febris perduraverat, sitis valida, lassitudo magna, mammae tumor dolorque auctus. Tumor ipse mollior, gravius pressus, foveolam accepit; superficies ejus pellucida. Ad febrem mitigandam, aegrota jussa est cremorem tartari inter potum sumere. In parte mammae inferiori scarificationes nonnullae factae sunt; e quibus per aliquot horas fluidum illud lymphaticum copiose effluxit. Vesperem versus scarificationes coaluerant.